

COM Holding ApS
Vestre Boulevard 11D, 1., th., 7200 Grindsted

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 55 43 02 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2017.

Ove Mølby Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

COM Holding ApS
Vestre Boulevard 11D, 1., th.
7200 Grindsted

CVR-nr.: 55 43 02 17
Stiftet: 18. december 1975
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ove Mølby Rasmussen, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af ejendomme samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 567 t.kr. mod 395 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 371 t.kr. mod 241 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	567.376	394.602
1 Personaleomkostninger	-150.097	-150.271
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-550	-3.957
Resultat før finansielle poster	416.729	240.374
Andre finansielle indtægter	87.294	74.127
Øvrige finansielle omkostninger	-28.062	-770
Resultat før skat	475.961	313.731
Skat af årets resultat	-104.848	-72.322
Årets resultat	371.113	241.409
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	106.160	200.000
Overføres til overført resultat	264.953	41.409
Disponeret i alt	371.113	241.409

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	6.000.000	6.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>4.232</u>
Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>4.232</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.185.819</u>	<u>2.141.062</u>
Værdipapirer i alt	<u>2.185.819</u>	<u>2.141.062</u>
Likvide beholdninger	<u>1.534.827</u>	<u>872.332</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.720.646</u>	<u>3.017.626</u>
Aktiver i alt	<u>9.720.646</u>	<u>9.017.626</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	200.000	200.000
4 Overført resultat	7.744.217	7.479.264
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	106.160	200.000
Egenkapital i alt	<u>8.050.377</u>	<u>7.879.264</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.013.000	1.009.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.013.000</u>	<u>1.009.000</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	413.888	13.018
Selskabsskat	1.576	0
Anden gæld	221.805	96.344
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	657.269	129.362
Gældsforpligtelser i alt	<u>657.269</u>	<u>129.362</u>
Passiver i alt	<u>9.720.646</u>	<u>9.017.626</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	150.000	149.910
Andre omkostninger til social sikring	0	270
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>97</u>	<u>91</u>
	<u>150.097</u>	<u>150.271</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	 <u>31/12 2016</u>	 <u>31/12 2015</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>7.093.210</u>	<u>7.093.210</u>
Kostpris ultimo	<u>7.093.210</u>	<u>7.093.210</u>
Regulering til dagsværdi primo	<u>-1.093.210</u>	<u>-1.093.210</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-1.093.210</u>	<u>-1.093.210</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.000.000</u>	<u>6.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 8,7

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 617 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 8.050 t.kr. til 7.569 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	7.479.264	7.437.855
Årets overførte overskud eller underskud	<u>264.953</u>	<u>41.409</u>
	<u>7.744.217</u>	<u>7.479.264</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>106.160</u>	<u>200.000</u>
	<u>106.160</u>	<u>200.000</u>